Территориальная избирательная комиссия
Горячеключевская

Ленина ул., д.197, г. Горячий Ключ, Краснодарский край, 353290
Тел. (8-861-59) 4-42-48

РЕШЕНИЕ

	"13" мая  2022 года
	[bookmark: _GoBack]№36/186-5

	Об утверждении плана работы
территориальной избирательной комиссии Горячеключевская на
май 2022 года

В целях повышения правовой культуры избирателей (участников референдумов) и обучения организаторов выборов и референдумов, территориальная избирательная комиссия Горячеключевская РЕШИЛА
1.Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии Горячеключевская на май 2022 года (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Горячеключевская        С.В. Исакову.

Председатель комиссии            				Т.И. Боровская

Секретарь комиссии                   				С.В. Исакова

	УТВЕРЖДЕН
решением территориальной
избирательной комиссии
Горячеключевская
от 13 мая 2022 г. №36/186-5836/186-5/65-5

ПЛАН
работы территориальной избирательной комиссии Горячеключевская
 на май 2022 года

	№ п/п
	Дата
	Наименование мероприятий
	Место проведение**
	Ответственные

	1.
	По отдельному плану
	Участие в общероссийских тренировках системного администратора ГАС «Выборы» ТИК Горячеключевская
	ТИК
	Кочубей И.И.
Боровская Т.И.

	2.
	19 мая 2022
	Сдача аттестации системным администратором ТИК
	ИККК
	Кочубей И.И.

	3.
	По отдельному плану ИККК
	Организация участия молодых и будущих избирателей в работе Молодежной школы правовой и политической культуры
	МО город Горячий Ключ

	Боровская Т.И.
Кочубей И.И.

	4.
	До 31 мая 2022
	Проверка территориального фрагмента Регистра избирателей на наличие некорректных и повторяющихся записей
	ТИК
	Кочубей И.И.

	5.
	По отдельному плану
	Участие в расширенных планерных совещаниях, обучающих семинарах, проводимые избирательной комиссией Краснодарского края
	ТИК, малый зал администрации
	Боровская Т.И.
Кочубей И.И.

	6.
	До 31
мая
2022 года
	Ввод и обработка сведений об избирателях в системе ГАС «Выборы», поступивших из ОУФМС, ЗАГСа за апрель 2022 года
	ТИК

	Кочубей И.И.

	7.
	Весь период
	Участие членов ТИК, УИК в мероприятиях, проводимых муниципальными организациями и учреждениями, общественными организациями, местными отделениями политических партий
	МО город Горячий Ключ

	Боровская Т.И.
Водолазова А.Ю.
Кочубей И.И.

	8.
	Весь период
	Регулярное наполнение Интернет-страницы территориальной избирательной комиссии Горячеключевская информацией, посвященной деятельности комиссии по повышению правовой культуры избирателей
	Интернет страница ТИК
	Боровская Т.И.

	9.
	До 31 мая  2022 г.
	Исполнение поручений председателя избирательной комиссии Краснодарского края на май 2022 года

	ТИК
	Боровская Т.И.
Кочубей И.И.

Председатель комиссии                   ______________           Т.И. Боровская

                                      «13» мая 2022 года